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Sposób otrzymywania koncentratów ciężkich metali nielotnych
i ich związków z węgla kamiennego lub brunatnego

Patent dodatkowy do patentu nr 45201

Patent trwa od dnia 10 maja 1962 r.

Według patentu nr 45201 otrzymywanie cięż¬
kich nielotnych metali i ich związków z żużli
węgla kamiennego lub brunatnego ma miejsce
przy spadaniu tych węgli w temperatuL*ach poni¬
żej 1000°C i zmniejszonym nadmiarze powietrza
(dmuchu) w paleniskach rusztowych wszelkich
typów kotłów parowych.

Jak wykazały dalsze badania i próby, to żużel
otrzymany ze spalania węgla kamiennego w kot¬
łach z paleniskami pyłowymi, a więc bez rusz-r
tów, o ile nie przeszedł przez stan ciekły, za¬
chowuje się podobnie jak żużel według patentu
nr 45201.

Spalanie w kotłach na pył węglowy może od¬
bywać się w temperaturze wyższej niż to ma

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwór¬
cami wynalazku są iprof. dr Kornel Wesołow¬
ski i dr inż. Michał Ryczek.

miejsce-w kotłach z paleniskami rusztowymi,
Jęcz, by żużel ten nadawał się do odzyskiwania
koncentratów ciężkich metali, temperatura spa¬
lania w paleniskach pyłowych nie może prze¬
kroczyć w każdym wypadku temperatury to¬
pnienia żużla. Warunkiem więc niezbędnym spa¬
lania jest utrzymanie temperatury w granicach od
1000°C do temperatury topnienia peoiołu użyte¬
go węgla przy jednoczesnym utrzymaniu obojęt¬
nej atmosfery spalania lub słabo redukującej.
Żużel z palenisk pyłowych jest tak samo roz¬
drabniany jak w patencie nr 45201, a w wypad¬
ku, gdy ma wprost postać proszku, jest bezpo¬
średnio poddawany selektywnej seperacji elek¬
tromagnetycznej.

Uzyskana z takiej separacji pierwsza najbogat¬
sza w żelazo frakcja może być przerabiana spo¬
sobem według wynalazku nr 45231 lub sprzęta-
piana bezpośrednio w procesie żelgrudowym n**



grudki żelaza lub grudki żelaza z zawartością
wanadu lub innych metali, dzięki czemu uz} sku-
je się cenny surowiec wsadowy do pieców mar-
tenowsfciich, elektrycznych i innych jak również
do procesów duplex, triplex i tymi podobnych.

Zastrzeżenia patentowe:

1. Sposób otrzymywania koncentratów ciężkich
nielotnych metali i ich związków z węgla
kamiennego Lub brunatnego, według patentu
nr 45201, znaimieony tym, że do otrzymywa¬
nia tych koncentratów i związków oprócz
żużli z palenisk rusztowych stosuje ^Ję żużle
z palenisk na pył węglowy, przy czym tem¬
peratura sipalania w tych paleniskach pyło¬
wych jest wyższa niż w sposobie według pa¬
tentu nir 45201 i wynosi 1000°C, łącz nie
przekracza temperatury topienia żużla, który

. w wypadku, gdy tworzy się w postaci prosz¬
ku, jest bezpośrednio poddawany selektyw¬
nej separacji elektromagnetycznej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
pierwsza najbogatsza w żelazo frakcja mag¬
netyczna jest przerabiana sposobem według
patentu nr 45201 lub bezpośrednio przetapia¬
na według procesu żelgrudowego na
grudki żelaza luib żelaza z zawartością wana¬
du lub innych metali, stanowiące cenny su¬
rowiec wsadowy do pieców martenowskicb,
elektrycznych i innych jak również dla pro¬
cesów duplex, triplex i tym podobnych.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
temperatura w paleniskach pyłowych waha
się w granicach od 1000°C do temperatury
topienia popiołu użytego węgla p.nzy utrzy¬
maniu atmosfery obojętnej lub słabo reduku¬
jącej.
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